Energiekontor AG

Ordentliche Hauptversammlung am 17.05.2023

Abstimmungsergebnisse

Er€rgicKontor

TOP Index
2
3
4
a)
b)
C)
5
6
a)
b)
C)
7
8

Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fur das Geschaftsjahr
2022

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fur das Geschaftsjahr
2022:

Einzelentlastung von Herrn Dr. Bodo Wilkens
Einzelentlastung von Herrn Gunter Lammers
Einzelentlastung von Herrn Darius Oliver Kianzad

Beschlussfassung Uber die Wahl des
Abschlussprifers und des
Konzernabschlussprufers sowie des
Zwischenabschlussprifers fur das Geschaftsjahr
2023

Beschlussfassung Uber Neuwahlen des
Aufsichtsrats:

Einzelwahl von Herrn Dr. Bodo Wilkens
Einzelwahl von Herrn Glinter Lammers
Einzelwahl von Herrn Darius Oliver Kianzad

Beschlussfassung uber die Zahlung einer
Vergutung an die Mitglieder des Aufsichtsrats fur
das Geschaftsjahr 2021 und 2022

Beschlussfassung uber die Billigung des nach §
162 AktG erstellten und gepruften
Vergutungsberichts fur das Geschaftsjahr 2022

Glltig abgege-
bene Stimmen

10.180.088

10.151.112

6.618.639
6.626.000
10.177.204

10.181.081

10.047.081
10.180.027
10.176.507

10.180.516

10.033.956

in %
v. GK

72,78

72,58

47,32
47,37
72,76

72,79

71,83
72,78
72,76

72,79

71,74

Ja-Stimmen

10.179.689

10.150.726

5.347.740
5.429.199
8.980.403

10.024.602

7.220.149
7.506.271
8.193.222

10.133.649

7.524.486

Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

99,99

99,99

80,80
81,94
88,24

98,46

71,86
73,74
80,51

99,54

74,99

399

386

1.270.899
1.196.801
1.196.801

156.479

2.826.932
2.673.756
1.983.285

46.867

2.509.470

0,01

0,01

19,20
18,06
11,76

1,54

28,14
26,26
19,49

0,46

25,01

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen
angenommen

angenommen

angenommen
angenommen
angenommen

angenommen

angenommen



Energiekontor AG

Ordentliche Hauptversammlung am 17.05.2023 rgie on

Abstimmungsergebnisse

TOP Index Glltig abgege- in % Ja-Stimmen Ja-% Nein-Stimmen Nein-%
bene Stimmen v. GK
9 Beschlussfassung Uber eine Satzungsanderung 10.181.621 72,79 8.087.492 79,43 2.094.129 20,57 angenommen

zur kunftigen Ermoglichung virtueller
Hauptversammlungen

10 Beschlussfassung tiber die Anderung von § 5 10.147.786 72,55 10.131.054 99,84 16.732 0,16 angenommen
Abs. 4 der Satzung
11 Beschlussfassung Uber eine Satzungsanderung 10.149.715 72,57 10.133.558 99,84 16.157 0,16 angenommen

zur Aufhebung von § 16 Abs. 3 der Satzung und
Neuschaffung von § 3 Abs. 2 der Satzung

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage so wie sie im Bundesanzeiger vom 06.04.2023 bekannt gemacht wurden.



