Energiekontor AG

Ordentliche Hauptversammlung am 17.05.2023



Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
2		Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns	10.180.088	72,78	10.179.689	99,99	399	0,01	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2022	10.151.112	72,58	10.150.726	99,99	386	0,01	angenommen
4		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2022:							
	a)	Einzelentlastung von Herrn Dr. Bodo Wilkens	6.618.639	47,32	5.347.740	80,80	1.270.899	19,20	angenommen
	b)	Einzelentlastung von Herrn Günter Lammers	6.626.000	47,37	5.429.199	81,94	1.196.801	18,06	angenommen
	c)	Einzelentlastung von Herrn Darius Oliver Kianzad	10.177.204	72,76	8.980.403	88,24	1.196.801	11,76	angenommen
5		Beschlussfassung über die Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers sowie des Zwischenabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2023	10.181.081	72,79	10.024.602	98,46	156.479	1,54	angenommen
6		Beschlussfassung über Neuwahlen des Aufsichtsrats:							
	a)	Einzelwahl von Herrn Dr. Bodo Wilkens	10.047.081	71,83	7.220.149	71,86	2.826.932	28,14	angenommen
	b)	Einzelwahl von Herrn Günter Lammers	10.180.027	72,78	7.506.271	73,74	2.673.756	26,26	angenommen
	c)	Einzelwahl von Herrn Darius Oliver Kianzad	10.176.507	72,76	8.193.222	80,51	1.983.285	19,49	angenommen
7		Beschlussfassung über die Zahlung einer Vergütung an die Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2021 und 2022	10.180.516	72,79	10.133.649	99,54	46.867	0,46	angenommen
8		Beschlussfassung über die Billigung des nach § 162 AktG erstellten und geprüften Vergütungsberichts für das Geschäftsjahr 2022	10.033.956	71,74	7.524.486	74,99	2.509.470	25,01	angenommen

Energiekontor AG

Ordentliche Hauptversammlung am 17.05.2023



Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	
9		Beschlussfassung über eine Satzungsänderung zur künftigen Ermöglichung virtueller Hauptversammlungen	10.181.621	72,79	8.087.492	79,43	2.094.129	20,57	angenommen
10		Beschlussfassung über die Änderung von § 5 Abs. 4 der Satzung	10.147.786	72,55	10.131.054	99,84	16.732	0,16	angenommen
11		Beschlussfassung über eine Satzungsänderung zur Aufhebung von § 16 Abs. 3 der Satzung und Neuschaffung von § 3 Abs. 2 der Satzung	10.149.715	72,57	10.133.558	99,84	16.157	0,16	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge so wie sie im Bundesanzeiger vom 06.04.2023 bekannt gemacht wurden.